浙江省教育厅办公室　浙江省文化厅办公室关于举办2014年浙江省大学生艺术节活动的通知
浙教办体〔2014〕24号

各高等学校：
  为深入贯彻党的十八届三中全会精神，全面落实党的教育方针，提高大学生的审美和人文素质，更好地展示我省高等学校艺术教育成果和当代大学生积极向上的精神风貌，根据《教育部关于举办全国第四届大学生艺术展演活动的通知》（教体艺〔2013〕3号），经研究决定举办2014年浙江省大学生艺术节活动。
  现将有关事项通知如下：
  一、艺术节主题和重点
  本届大学生艺术节的主题为“民族魂•中国梦”。艺术节活动的各项目和内容要围绕主题，做到思想性和艺术性的统一，具有创新性，体现时代特征、校园特色和学生特点，体现向真、向美、向善、向上的校园文化特质，使该活动成为弘扬社会主义核心价值观，培养大学生高度文化自觉和文化自信的有效载体。
  二、组织单位
  主办：浙江省教育厅、浙江省文化厅、浙江省财政厅、浙江广播电视集团。
  承办：浙江工业大学、浙江音乐学院（筹）、浙江艺术职业学院、浙江建设职业技术学院。
  成立2014年浙江省大学生艺术展演活动组委会（见附件）。组委会成员由主办、承办单位领导和部分高校分管领导及相关人员组成。办公室设在省教育厅体卫艺处。
  三、活动项目和形式
  艺术节活动的项目分为艺术表演类、美术作品类和高校艺术教育科研论文评选三项。
  （一）艺术表演类：包括声乐、器乐、舞蹈、戏剧。
  （二）美术作品类：包括绘画、书法、篆刻、摄影、设计和微电影。
  （三）高校艺术教育科研论文评选。
   艺术表演类、美术作品类和高校艺术教育科研论文作品（节目）报送具体办法和要求，另行通知。结合艺术节开展，省有关部门将开展“我和我的祖国”2014年浙江省红色经典歌曲合唱大赛等活动。
  四、对象和分组
   （一）艺术表演类和美术作品类参加对象为全日制普通高校的在读本科生、专科生以及全脱产研究生，分为甲、乙两组；甲组为非艺术类专业的学生，乙组为艺术类专业的学生。
  （二）高校艺术教育科研论文评选的参加对象为全省高等学校在职教师、管理人员。
  五、时间安排
  本届艺术节活动分为三个阶段。
  第一阶段（2014年3月至2014年6月下旬）为各高校开展活动阶段，重点是扩大学校和学生的参与面与普及面。
  各高校要成立艺术节活动组委会，制订大学生艺术节活动方案，广泛宣传发动，部署有关工作。以院、系为单位，发动全体学生参与，开展内容丰富、形式多样的学生艺术活动，可组织艺术专题讲座、文艺汇演、美术作品展、音乐会以及专业演出团体到学校演出等活动，让每个学生有机会至少参加一项艺术活动。在院、系开展活动的基础上，各高校举办学校艺术节。通过开展上述活动，评选出本校优秀节目（作品）参加省级活动。
  第二阶段（2014年7月至2014年10月）为省级评比阶段，省组委会组织专家对参赛节目进行评选。其中艺术表演类的合唱项目的比赛将提前至9月开展。评选出优秀的合唱队伍将推荐参加于2014年10月由中共浙江省委宣传部、浙江省教育厅等单位举办的主题为“我和我的祖国”2014年浙江省红色经典歌曲合唱大赛活动。
  2014年7月至8月，为全面提高一线教师的业务水平，使教师培训工作更具实效性和针对性，组委会将开展教师专项技能培训。
  2014年10月为省级现场评比展示阶段。省组委会通过录像评比选拔优秀节目参加省级现场展示活动，同时组织优秀获奖美术作品展览及艺术教育科研论文评审。
  第三阶段（2014年11月—2015年3月)参加全国展演阶段。将我省优秀获奖作品和节目选报教育部，参加全国第四届大学生艺术展演活动的评比和现场展演。
  各高校于2014年6月30日前，向省组委会办公室报送艺术表演作品的DVD光盘。
  六、奖励办法
  本届大学生艺术节根据比赛项目设置以下奖项：
  1.优秀组织奖：根据各高校艺术节活动的组织情况进行评选。要求高校发动和参与面广，指导思想明确，组织工作扎实，有活动实施方案，学生参与面广，并有活动实施方案和总结等书面和音像材料等。
  2.艺术表演节目奖、学生美术作品奖、优秀指导教师奖、校园十佳歌手、优秀论文奖等奖项，由评委专家评选。
  本届艺术节活动各类奖项均由省大学生艺术展演活动组委会公布并颁发获奖证书。部分优秀节目（作品）将推荐参加全国第四届大学生艺术展演。
   七、组织领导及宣传
  本届艺术节在活动组委会的领导下进行。各高校要按照规定要求，制定细化方案，发动广大师生积极参与，认真组织实施，确保本届艺术节活动圆满成功。要加大宣传力度，开设大学生艺术节活动专题网页，利用网络、报纸等多种媒体，为艺术节活动的深入健康开展营造良好的舆论氛围。
  本届艺术节作品（节目）上报具体办法及各类样表，请登录省教育厅体卫艺处网站（http://www.zs510.com）下载。
  组委会办公室联系人：潘显哲，电话：0571—88008881，电子邮箱：panxz@zjedu.gov.cn；地址：杭州市文晖路321号，邮编：310014。
  艺术表演类咨询：鲁晓虹，电话：0571—88008737。美术作品、高校艺术教育科研论文咨询：李永正，电话：0571—88008736。

浙江省教育厅办公室  浙江省文化厅办公室
2014年3月13日